
Pracovní či servírovací stolek?  
 
V dnešní době není problém pořídit si starší euro palety za rozumné peníze. Ovšem ne všichni vědí, že palety se 
kolikrát dají sehnat zadarmo nebo doslova za pár korun. A proto hledejte atypické či jednorázové palety. Zpravidla se 
dají sehnat ve sběrných surovinách. Osobně je kupuji za sympatickou cenu 7kč kus.  
 
Na internetu je spousta návodů co si lze z palet vyrobit. My Vám přinášíme tip jak si snadno a rychle vyrobit stolek 
z jedné palety.  Až po jeho sestavení rozhodnete vy čím bude. Bude pracovní, konferenční nebo jako pomocný ke 
grilu? To už bude na Vás …  
 

 
Paletu  rozebereme a necháme vyschnout a následně odstraníme i hřebíky 

 

   
Veškerá prkna i trámky obrousíme vhodným nástrojem. Rychle to jde i brusnou mřížkou č. 80 a dobroušení č. 120 

 



    
Barvou či lazurou natřeme trámky spodní konstrukce. My zvolili silnovrstvou vodou ředitelnou lazuru Balakryl Telux 

v antracitovém odstínu. Štětec PROGOLD Lazur č. 2. Výběr odstínu je samozřejmě na vás … 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pro samotnou montáž a veškeré práce si vystačíme s ručním nářadím … ovšem aku vrtací šroubovák bude vhodným a 

silným pomocníkem. Veškeré díly došroubujeme pomocí vrutů a nábytkářských profilů viz. další foto.  Na řezání 
použije ruční či elektrickou pilu ocasku, která nám zaručí přesné řezy. A neodmyslitelnou pomůckou jsou  

samozřejmě pracovní rukavice 



 
Spojení jednotlivých dílů zajistíme nábytkářskými profily. Kovové díly přetřeme Balakrylem UNI tmavě šedým. 

 

   
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Ro ná 



Pro nátěr desky zvolíme opět silnovrstvou lazuru Balakryl TELUX. Díky lesklé povrchu se bude stolek dobře udržovat a 

případné kapky po tekutinách zůstanou na povrchu a nenasáknou do dřeva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
A máme hotovo … stolek může začít sloužit novému účelu … 

 
 
 

 

 

 

 


